
Volební řád 
pro doplňovací volbu externího člena rady pracoviště Ústavu 

organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. dne 10. a 11. února 
2015 

 
 

 Postavení, úkoly a složení rad pracovišť Akademie věd ČR upravují § 18 
zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, (dále jen „Zákon) a čl. 
11 až 15 přílohy ke Stanovám Akademie věd ČR platným od 1. ledna 2007. 
K zajištění doplňovací volby externího člena rady pracoviště Ústavu organické 
chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. (dále jen „ÚOCHB“) schválila rada pracoviště 
podle § 18 odst. (2d) Zákona tento její volební řád:  

 
Čl. 1 

 
 Rada pracoviště ÚOCHB (dále jen „Rada“) má 9 členů, z toho 6 členů 
interních a 3 členy externí. 
 

Čl. 2 
 

Termín doplňovací volby se stanovuje na 10. a 11. února 2015. 
 

Čl. 3 
 

Kandidáti na externí členy Rady tvoří samostatný volební koš. Pro volbu 
jednoho externího člena Rady musí být navrženi minimálně dva kandidáti. 

 
Čl. 4 

 
Volby členů Rady jsou přímé, rovné a tajné. Členy Rady volí shromáždění 

výzkumných pracovníků ÚOCHB (dále jen „Shromáždění“), které tvoří výzkumní 
pracovníci (viz čl. 22 odst. (4) přílohy Stanov AV ČR). Výzkumnými pracovníky jsou 
vysokoškolsky vzdělaní pracovníci (s úvazkem minimálně 50%), kteří se v rámci 
pracovní činnosti zabývají výzkumem a vývojem nebo takové činnosti řídí a jsou na 
základě atestací zařazeni do kvalifikačních stupňů 3a – postdoktorand, 3b – vědecký 
asistent, 4 – vědecký pracovník a 5 – vedoucí vědecký pracovník.  

 
Čl. 5 

 
 Termín jednání Shromáždění, na němž se zveřejní termín doplňovací volby 
(viz Čl. 2) člena Rady, zveřejní předseda Rady nejméně 5 dnů před jeho konáním. 
Na jednání budou rovněž výzkumní pracovníci seznámeni s tímto volebním řádem, 
bude odhlasována jeho platnost a bude ustanovena volební komise. Zároveň budou 
na jednání výzkumní pracovníci vyzváni, aby předsedovi Rady prostřednictvím 
sekretariátu ředitele nejpozději do 5. února 2015 předložili písemně (možno i 
elektronicky) návrhy externích kandidátů na členství v Radě spolu s kontaktními údaji 
kandidáta (e-mail nebo mobilní telefon). K podání návrhů na externí členy vyzve 
předseda Rady i představitele jiných institucí zabývajících se výzkumem nebo 
vývojem, popřípadě další představitele odborné veřejnosti. K platnosti usnesení na 
tomto jednání je potřebná účast nadpoloviční většiny výzkumných pracovníků. 
 

Čl. 6 



 

 
 Navržení kandidáti musí nejpozději do tří dnů před datem konání voleb 
sdělit předsedovi Rady, že souhlasí s kandidaturou a že v případě zvolení doloží 
splnění podmínek vyplývající pro výkon této funkce z § 18 odst. (8) a § 17 odst. (4) a 
(5) Zákona. 
 

Čl. 7 
 

 Pokud se nesejde minimálně požadovaný počet kandidátů (tj. 2) v den 
uzávěrky podávání návrhů, vyhlásí předseda Rady termín nový. Nominace kandidátů 
pro volbu do externího koše zůstávají v platnosti. Navržení dalších kandidátů je 
možné a řídí se příslušnými ustanoveními Čl. 3, 5 a 6. Podle tohoto článku se 
postupuje opakovaně, dokud není nominován nezbytný počet kandidátů. 

 
Čl. 8 

 
 Předseda Rady seznámí výzkumné pracovníky nejpozději 3 dny před 
konáním voleb se seznamem kandidátů na členství v Radě a s jejich stručnými 
charakteristikami. 
 

Čl. 9 
 

 Průběh voleb členů Rady zajišťuje tříčlenná volební komise, která bude 
ustavena na jednání Shromáždění. Členem volební komise nemůže být předseda 
Rady ani osoba navrhovaná ke zvolení členem Rady. Výsledky voleb zveřejní 
volební komise do 24 hodin od ukončení hlasování. 
 

Čl. 10 
 

 Vlastní volby proběhnou podle těchto pravidel: 
 
a) K platnosti voleb je potřebná účast nadpoloviční většiny výzkumných 

pracovníků – členů Shromáždění. 
b) Tajné volby se uskuteční s jednou kandidátkou pro externí volební koš. 
c) Na hlasovacím lístku ponechá volič nepřeškrtnuté jméno toho kandidáta, 

kterému dává svůj hlas. Jména kandidátů, kterým nedává svůj hlas, přeškrtne. 
Pro doplňovací volbu externího člena Rady je platný takový hlasovací lístek, 
na kterém zůstane nepřeškrtnuto nejvýše jedno jméno. 

d) Členem Rady se stává ten kandidát, který získal v prvním kole nadpoloviční 
většinu platných hlasů. 

e) Pokud žádný z kandidátů nezíská v prvním kole nadpoloviční většinu hlasů, 
vyhlásí předseda Rady do dvou pracovních dnů po ukončení prvního kola voleb 
termín druhého kola voleb. 

f) Do druhého kola volby externího člena Rady v tomto případě postupují 
dva kandidáti, kteří získali v prvním kole nejvyšší počet hlasů. V případě 
rovnosti hlasů u kandidátů na druhém (či dokonce prvním) místě postupují do 
druhého kola všichni kandidáti umístivší se na druhém (či dokonce prvním) 
místě s totožným počtem hlasů. 

g) Druhé kolo se koná podle stejných pravidel jako první, pouze s omezeným 
počtem kandidátů (viz bod f) ), a externím členěm Rady se stane kandidát 
s nadpoloviční většinou hlasů. V případě rovnosti na prvním místě by se 
uskutečnila kola další až do rozhodnutí. 



 

 
Čl. 11 

 
 Volební komise pořídí a podepíše zápis o průběhu a výsledku voleb členů 
Rady, který se v jednom exempláři uloží na pracovišti ÚOCHB a v jednom exempláři 
neprodleně zašle Akademické radě AV ČR. 
 
 
V Praze dne 20. ledna 2015         
        .......................................... 
         předseda rady pracoviště 



 

Suggested Election Committee 
 
Radek Pohl 
Dominik Rejman 
Svatava Voltrová 
 
 

Summary 
January 21 – February 5 (16:00) 
Suggest candidates (at least two...) 
 

February 6 – February 10 
Candidates and their profiles will be published 
at IOCB Web pages and official boards 
 

February 10 (14:00 – 16:00) 
February 11 (10:00 – 12:00) 
Elections 
 

February 12 (12:00) at the latest 
Results will be published 
 

February ? 
Second round, if necessary 


